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Till: Naturvårdsverket via Länsstyrelsen Norrbotten, 971 86 Luleå 

 

Överklagan av beslut om licensjakt på björn i Norrbotten 2015  

(diarienummer 218-6057-2015 – beslutsdag 20150707) 

Jägareförbundet Norrbotten anser att beslutet om jakt efter björn i Norrbotten ska ändras för att ligga i 

linje med det förslag som insändes av Jägareförbundet Norrbotten inför mötet med länets 

viltförvaltningsdelegation. Förbundet anser också att Länsstyrelsen ska rensa i sina skrivningar så att 

tyckanden och pekpinnar minimeras till förmån för mer tydliga myndighetsbeslut.  

- antalet björnar som tilldelas bör höjas till 60 

- ta bort områdesindelningen, hela länet ska utgöra ett tilldelningsområde 

- förtydliga oklara regler, bland annat reglerna rörande åtel 

- ta bort länsstyrelsen tyckande och hänvisningar till ej underbyggda åsikter 

Motiv till detta följer nedan. 

I inledningen av juli offentliggjordes beslutet om licensjakten på björn i Norrbotten 2015. Beslutet 

föregicks av en information för länets viltförvaltningsdelegation där flera kritiska röster höjdes mot den 

nivå som Länsstyrelsen hade tänkt sig på tilldelningen. Trots dessa argument beslutade Länsstyrelsen i 

enlighet med detta förslag även om uppfattningen är att detta inte var i linje med den syn på frågan som 

majoriteten i VFD hade.  

Inför detta möte hade Jägareförbundet Norrbotten skickat in ett förslag på björnjakten 2015 som i vissa 

delar överensstämde väl med renskötselns synpunkter på denna fråga. (se bilaga) 

Förskjutning av jakten från licensjakt till skyddsjakt 

Jägareförbundets ser en tydlig viktning mot att björnjakten i länet går allt mer mot ren skyddsjakt 

genomförd av myndigheter snarare än ordinarie jakt genomförd under hösten av jägarna. Visserligen 

inser vi behovet för renskötseln att i vissa fall tillgripa skyddsjakt efter rovdjur, men vi anser det vara en 

felaktig väg att gå att genomföra en så stor del av den totala avskjutningen som skyddsjakt. Dessutom 

reagerar vi på den dubbelmoral som finns i detta hos myndigheten då man under ordinarie licensjakt 

nogsamt redogör för hur förbjudet det är med användning av motorfordon och hur noga man måste vara 

för att inte råka fälla björnar i en familjegrupp och pekar på risken att bli fälld för grovt jaktbrott om 

man gör fel. Samtidigt fälls nu nästan hälften av de björnar som varje år skjuts i länet vid skyddsjakt 

från helikopter och i stor utsträckning är det familjegrupper som fälls. Att enskilda jägare då utsätts för 

misstanke om grovt jaktbrott under jakten är direkt stötande! 

Nivån på björnstammen i Norrbotten 

Det omfattande behovet av skyddsjakt anser vi tyder på att antalet björnar är högre än vad Länsstyrelsen 

hänvisar till. Ett problem med Länsstyrelsen resonemang är tolkningen av spillningsinventeringen 2010. 

Hela länet gick inte att beräkna björntillgång i då det i stora områden samlades för få spillningar. 

Björnforskningen har tydligt sagt att dessa områden inte kan anses ha vare sig mer eller mindre björnar 

än de områden där beräkning har skett. Det är därför uppseendeväckande att Länsstyrelsen i årets beslut 

skriver att det finns 760 björnar inom det inventerade området samt ”dessutom tillkommer ett mindre 
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antal björnar i de områden som inte inventerats”. Denna slutsats har inte stöd i forskningen och antalet 

björnar i dessa områden kan mycket väl vara i nivå med de inventerade områdena! 

Ej underbyggda påståenden 

Vi anser också att Länsstyrelsen kommer med påpekanden och synpunkter som inte tillkommer en 

myndighet i denna typ av beslut. Vissa av dessa allvarliga påpekanden saknar dessutom grund i 

forskningen. Bland annat gäller detta påståendet att björnar dör av överhettning om de jagas av hundar 

en längre sträcka. Forskning på detta område pågår, men det finns inga fakta vad gäller detta. De 

inledande resultaten kan möjligvis peka på att de plotthundar och övriga raser med liknande arbetssätt 

som används inte har så stor påverkan på björnarna som man tidigare trott. 

I andra stycken nämner Länsstyrelsen enstaka händelser som är eller borde vara polisanmälda. Dessa får 

självklart hanteras som de jaktbrott de är men bör inte blandas in en ett myndighetsbeslut så som det nu 

är gjort. Här får Länsstyrelsen gärna fastställa någon form av mer allmänt hållet policydokument 

rörande jakt, men det hör inte hemma i detta beslut. Jägareförbundet Norrbotten ser gärna att 

Länsstyrelsen håller ett antal öppna informationskvällar för jägarna där dessa frågor kan ventileras 

enligt den modell som har genomförts i Dalarna/Gävleborg. Självklart deltar gärna Jägareförbundet vid 

dessa träffar för att öka fokusen på en etiskt riktig jakt både vad gäller björn och annat vilt. 

Oklarheter vad gäller anmälan av påskjuten/fälld björn 

Vi ser också en oklarhet vad gäller anmälan av björn som är påskjuten. Det finns så som förbundet ser 

det ingen orsak att ha olika formuleringar för björnar som är fällda respektive påskjutna! För fälld björn 

gäller ”utan dröjsmål dock senast klockan 21:00” medan det för påskjuten björn gäller ”snarast”. Vi 

kan inte tolka det på annat sätt än att Länsstyrelsen avser att stå till förfogande med lämpliga 

eftersökshundar, någon annan anledning att ha olika formuleringar för fälld respektive påskjuten björn 

kan vi inte se. Dessutom är både ”utan dröjsmål” och ”snarast” i sammanhanget luddiga begrepp. 

Oklart om illegal jakt 

Jägareförbundet Norrbotten ser det också som olyckligt med de svepande påståendena om illegal jakt i 

”norra Sverige” och dess påverkan på tilldelningen. Stammen utveckling de senaste åren, både vad 

gäller uppgång och nedgång, tyder inte på att den illegala avgången är så stor som det påstås. Att 

hänvisa till procentsatser från tider då björnstammen var betydligt lägre ger en fel bild av detta. Ska 

man hantera den illegala jakten i förvaltningen så måste man ta fram siffror på ett visst antal björnar 

istället för procentsatser. 

Fel tänkt om områdesindelningen  

Jägareförbundet Norrbotten vänder sig också mot områdesindelningen. Vi vet att björnobsen fungerar 

väl på länsnivå men ska hanteras med försiktighet på kommunnivå. Att därför bryta ut Jokkmokk som 

ett eget tilldelningsområde och hänvisa till björn-obsen ser vi bara som ett onödigt försvårande av 

jakten som försvårar informationen och uppfyllande av målen med förvaltningen. Vi anser också att de 

motiv som finns till en i det närmaste obefintlig tilldelning i kusten är olycklig. Här kan vi med jakt i 

förväg förebygga att björnar blir närgångna och ställer till problem. Man skriver i beslutet att det har 

varit få incidenter med björn i kusten de senare åren. Detta kan man mycket väl hänvisa till den relativt 

höga avskjutning som genomförts i detta område. Nu använder man detta som motiv till att i det 

närmaste ta bort jakten i dessa områden och riskera att dessa problem återuppstår. Istället hänvisar 

Länsstyrelsen till att sådana björnar kan hanteras med ytterligare skyddsjakt. Återigen ett förminskande 

av björnen som ett vilt värt att bevara och förvalta och istället göra björnen till ett problem som ska 
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lösas via av myndigheter genomförda (kostsamma) skyddsjakter. I förlängningen leder detta dessutom 

till ett minskat intresse för björnjakt och framtagande av bra björnhundar vilket är nödvändigt även för 

myndigheterna att ha tillgång till. 

Oklarheter rörande åteljakt 

Vi ser också fortsatta oklarheter vad gäller användandet av åtel för björnjakt. Detta är delvis ett problem 

som måste lösas i Naturvårdsverkets beslut, men så länge Länsstyrelsen använder det i sina beslut måste 

det vara tydligare! I bilaga 2A framgår vilket regelverk som gäller för denna jaktform. Problemet som 

uppstår är att åtling av annat vilt är tillåtet så länge rätt åtelmaterial används, vilket nämns i punkt 6. 

Hur de anmälda ”björnåtlarna” och andra åtlar ska åtskiljas under jakten är oklart och det är också 

oklart hur stor ”frizon” Länsstyrelsen anser att det ska finnas runt dessa åtlar där björnjakt inte är 

tillåten. Punkt 7 gällande upptag av björnspår vid åtel är också den oklar. Vad menas med detta och 

finns det några avståndskriterier? Gäller det att man inte får släppa en kopplad hund på åtelplats eller är 

det även förbjudet att hunden under en längre söktur finner en åtelplats långt från föraren och då hittar 

björnspår? Om hunden tar upp björnspår som leder fram till en iordningställd åtelplats, hur ska detta 

hanteras? Får man med hjälp av hund ta upp björnspår vid en åtel som är iordningställd för annan jakt 

än björnjakt? Dessa regler är för luddiga och måste utgå ur detta och kommande beslut om 

björnjakt/åteljakt! 

 

Sammanfattningsvis önskas dels en justering av beslutet vad gäller antal och områdesindelning, dels en 

mer stringent hållning vad gäller myndighetsbeslut i detta ärende och betydligt mindre vad gäller 

tyckanden och pekpinnar. Den omfattande texten med de påtalade oklarheterna gör informationen 

rörande björnjakten otydlig och relevant information kan förbigås.  

 

Mikael Samuelsson 

Ordförande Jägareförbundet Norrbotten 

 

Björn Sundgren 

Viltförvaltningsdelegationen Norrbotten, ordinarie för jakt och viltvårdsintresset 
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